67 Ali Saim Ülgen, Kırşehir’de Türk Eserleri, S II, 1942.

27Cacabey ve Medresesi

Fotoğraf 5. Cacabey Medresesinin taç kapısı

Cümle kapısı üstündeki Selçuklu sülüsü şeklinde tabir edi-
len yazı ile iki satır halinde işlenmiş kitabesine göre, (Rükneddin)
Kılıçarslan’ın oğlu III. (Gıyaseddin) Keyhüsrev zamanında hicri 671
(1272/73) yılında Nureddin Cibril (Cebrail) b. Caca tarafından yap-
tırılmıştır.6� Anadolu’da İlhanlı (Moğol) istilası sürecinde Kırşehir
emirliği yapan Cacabey’in, mevcut vakfiyesine göre, Kırşehir’den
başka Kayseri, Talimegini, İskilip ve Sultanyügi’de (Eskişehir) de
hayratları olduğu görülmüştür.69 Bu kitabenin hemen altında, ka-
pının istalaktitli hücresinin içinde ve daha altta, kapının sağ, orta

Bütün bunların masraflarını karşılamak için de arazi, köy, dük-
kan, ev, han, değirmen, fırın, hamam vb. gelirini vakfetmiştir. Bu
eserlerinden kitabeleriyle birlikte ancak üçü, Eskişehir’deki mi-
nare (666/1267-6�), Kırşehir’in 1� km güneyindeki Kesikköprü
Hanı (667/126�-69) ve Kırşehir’deki medrese (671/ 1273) günü-
müze ulaşabilmiştir.10�

107 Temir, age. s.12�.
10� Kucur, age. s. 542.